
Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 090770020 - Anatomi Leadership Transformat

: 2

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

23 Mar 2024

Orientasi Perkuliahan dan Penyampaian RPS Mata 

Kuliah Anatomi Leadership Transformatif

 9 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Sabtu

6 Apr 2024

Anatomi leadership transfrimatif  10 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Sabtu

20 Apr 2024

Anatomi Leadership Transformative  10 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Sabtu

27 Apr 2024

Kritik atas Kepemimpinan Transformatif  10 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Sabtu

4 Mei 2024

Oe dekatan sifat (Trait), Gaya dan situasional dalam 

kepemimpinan

 9 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Sabtu

11 Mei 2024

Trust dalam Pendekatan Sifat Kepemimpinan  10 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Sabtu

18 Mei 2024

Model kepemimpinan transformasi dalam perspektif 

psikodinamika

 10 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Sabtu

25 Mei 2024

Ujian Tengah Semester (UTS)  10 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 090770020 - Anatomi Leadership Transformat

: 2

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

8 Jun  2024 kepemimpinan

 8 DESVIAN BANDARSYAH

1 Jul 2024

 7 DESVIAN BANDARSYAH

2 Jul 2024

 10 DESVIAN BANDARSYAH

3 Jul 2024

 10 DESVIAN BANDARSYAH

5 Jul 2024

 10 DESVIAN BANDARSYAH

 10 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Sabtu

13 Jul 2024

Review Tugas Artikel Ilmiah  8 DESVIAN BANDARSYAH

 16 Sabtu

20 Jul 2024

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Budaya, etika, moralitas dan tanggung jawab sosial 

 10 Senin     Budaya, etika, moralitas dan tanggung jawab sosial
    kepemimpinan

 11 Selasa     Etika kepemimpinan dan integritas dalam pengambilan
    keputusan

 12 Rabu     Etika kepemimpinan dan integritas dalam pengambilan
    keputusan

 13 Jumat     Komunikasi terbuka dalam kepemimpinan transformatif,
    adaptasi dan inovasi

10 Jul 2024

 14 Rabu     Komunikasi terbuka dalam kepemimpinan transformatif,
    adaptasi dan inovasi

Ujian Akhir Semester (UAS)  10 DESVIAN BANDARSYAH

Jakarta,  31 Juli 2024



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 090770020 - Anatomi Leadership Transformat

: 2

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Mar 2024 6 Apr 2024 20 Apr 2024 27 Apr 2024 4 Mei 2024 11 Mei 2024 18 Mei 2024 25 Mei 2024 8 Jun  2024 1 Jul 2024 2 Jul 2024 3 Jul 2024 5 Jul 2024 10 Jul 2024 13 Jul 2024 20 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2309077001 MELINDA RAHMAWATI 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2309077002 REZA SYAIHUL ANDI 14  87V V V V X V V V X V V V V V V V

 3 2309077003 DINDA NIKEN PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2309077004 DWI ANANTO KUSUMO 14  87V V V V V V V V V X V V V V X V

 5 2309077005 DLIYA MUBAROKAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2309077006 MONTIAN NONTHONG 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2309077007 ADINDA PRATIWI 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 8 2309077008 KUSWACHYUNI SAFITRI 14  87V V V V V V V V X V V V V V X V

 9 2309077009 MIFTAHUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2309079001 SWASTIKA RINI 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 9,00Jumlah hadir :  10  10  10  9  10  10  10  8  7  10  10  10  10  8  10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Anatomi Leadership Transformat

2

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2309077001 MELINDA RAHMAWATI  85 85  84 84 A 84.50

 2 2309077002 REZA SYAIHUL ANDI  79 80  78 79 B 78.80

 3 2309077003 DINDA NIKEN PRATIWI  78 81  79 78 B 79.00

 4 2309077004 DWI ANANTO KUSUMO  80 81  79 80 B 79.80

 5 2309077005 DLIYA MUBAROKAH  78 79  79 78 B 78.60

 6 2309077006 MONTIAN NONTHONG  80 79  80 81 B 79.90

 7 2309077007 ADINDA PRATIWI  78 80  80 79 B 79.30

 8 2309077008 KUSWACHYUNI SAFITRI  0 0  0 0 E 0.00

 9 2309077009 MIFTAHUDIN  82 81  80 80 A 80.80

 10 2309079001 SWASTIKA RINI  81 79  81 78 A 80.30

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6A

Jadwal Kuliah R.RB201 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS 

Konstruktivisme Pembelajaran Sejarah

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Jumat

15 Mar 2024

Konstruktivisme Pembelajaran Sejarah dalam Dimensi 

Ontologis

 13 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Jumat

22 Mar 2024

Konstruktivisime Pembelajaran Sejarah dalam 

Perspektif Epistemologis

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Jumat

5 Apr 2024

Pendekatan Konstruktivisme dalam Pembelajaran 

Sejarah

 14 DESVIAN BANDARSYAH

19 Apr 2024

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Jumat

26 Apr 2024

Strategi Mengaktifkan Pembelajaran Berbasis 

Konstruktivisme dalam Kelas Sejarah

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Jumat

17 Mei 2024

Konstruktivisme Pembelajaran Sejarah dalam 

Membentuk Kesadaran Sejarah

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Jumat

24 Mei 2024

Konstruktivisme sebagai Pendekatan Sejarah di Era 

Digital

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Jumat    Pendekatan Konstruktivisme dalam Pembelajaran Sejarah



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6A

Jadwal Kuliah R.RB201 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 14 DESVIAN BANDARSYAH

21 Jun  

2024

 14 DESVIAN BANDARSYAH

28 Jun  

2024

 14 DESVIAN BANDARSYAH

5 Jul 2024

 14 DESVIAN BANDARSYAH

12 Jul 2024

 14 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 15     Ujian Tengah Semester (UTS)  14      DESVIAN BANDARSYAH   

 16     Ujian Akhir Semester (UAS)  14      DESVIAN BANDARSYAH   

Jakarta,  31 Juli 2024

             17 Jul 2024

 10 Jumat     Konstruktivisme sebagai pendekatan utama dalam pembelajaran

31 Mei 2024  konstruktivisme
 9 Jumat    Materi pembelajaran sejarah yang relevan dengan

 11 Jumat     Kesadaran sejarah dalam konstruktivisme pembelajaran

 12 Jumat     Critical thinking dalam konstruktivisme pembelajaran sejarah

 13 Jumat     Problematikan pendekatan konstruktivisme dalam sejarah

 14  Jumat     Refleksi perkulihan konstruktivisme pembelajaran sejarah   14      DESVIAN BANDARSYAH



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 26 Apr 2024 17 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024 12 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2101075004 ADITYA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2101075013 MANDA AZZAHRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2101075023 WITRI NUR ANNISA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2101075028 FITRAH HANIFAH LESMANA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2101075034 HASIM ABDULLAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI 12  92V X V V V V V V V V V V V

 14,00Jumlah hadir :  13  14  14  14  14  14  14  14  14  14  14  14



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250572 - Pendidikan Kultural

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 11 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025011 SITI SYAIRA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 2 2101025031 ESI DEWI WULANDARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101025057 ZARAH HUMAIRA 8  57X V V V V V V X X X X V X V

 4 2101025075 NANDA OKTAVIA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 5 2101025094 SAHNA RIZKI MARPAUNG 11  79V V V V X V V V V X V V X V

 6 2101025095 HUQQAT INAYATUL KHAIRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101025108 RAFLI PASILA NASMU 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101025123 HALIMAH TUSSADIYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101025164 KARTIKA DWI PERTIWI 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 10 2101025174 CITRA BINTANG MAHARANI 12  86X V V V V V V V V V V V X V

 11 2101025198 MUHAMMAD ALI 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 12 2101025206 NASYWA EKA JUNIAR 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 13 2101025214 HANIFAH NUR AZIZAH 11  79V V V V X V V X V V V V X V

 14 2101025225 SOFIAH JAUHARA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101025233 AHMAD NAUFAL 13  93X V V V V V V V V V V V V V

 16 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 17 2101025269 HAMNA KHAULA TSABITAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101025271 SALSABILA PUTRI 7  50X V X V V X X V V X X V X V

 19 2101025297 M BINTANG HAFIANSYAH 13  93X V V V V V V V V V V V V V

 20 2101025315 ZATIRA TRI IZRA MAHARANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101025326 BUNGA FAZRIANI HAKIM 14  100V V V V V V V V V V V V V V



 16,00Jumlah hadir :  21  20  21  19  20  18  19  20  18  19  21  12  21



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kontruktivisme Pemb. Sejarah

6A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN  86 84  86 85 A 85.50

 2 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA  84 85  84 84 A 84.20

 3 2101075004 ADITYA  84 84  85 86 A 84.60

 4 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN  83 83  83 85 A 83.20

 5 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA  85 84  85 86 A 84.90

 6 2101075013 MANDA AZZAHRA  83 83  84 84 A 83.50

 7 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM  85 84  86 90 A 85.70

 8 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA  85 84  84 83 A 84.20

 9 2101075023 WITRI NUR ANNISA  83 83  84 82 A 83.30

 10 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH  85 84  86 88 A 85.50

 11 2101075028 FITRAH HANIFAH LESMANA  83 83  84 83 A 83.40

 12 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA  84 84  85 86 A 84.60

 13 2101075034 HASIM ABDULLAH  84 83  84 86 A 84.00

 14 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI  72 73  74 70 B 72.80

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6B

Jadwal Kuliah R.RB202 Kamis  15:40-17:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Mar 2024

Orientasi Perkuliahan dan Penyampaian RPS 

Konstruktivisme Pembelajaran Sejarah

 15 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Kamis

14 Mar 2024

Konstruktivisme Pembelajaran Sejarah dalam Dimensi 

Ontologis

 16 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Kamis

21 Mar 2024

Kritik Stopsky dan Sharon Lee atas Pembelajaran 

Sejarah

 12 DESVIAN BANDARSYAH

28 Mar 2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Kamis

4 Apr 2024 Sejarah

 16 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Kamis

18 Apr 2024

Paradigma Konstruktivisme di Era Modern  16 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Kamis

25 Apr 2024

Strategi Mengaktifkan Pembelajaran Berbasis 

Konstruktivisme dalam Kelas Sejarah

 16 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Kamis

2 Mei 2024

Konstruktivisme dalam Kelas Sejarah  16 DESVIAN BANDARSYAH

Pendekatan Konstruktivisme dalam Pembelajaran 

 4 Kamis    Pendekatan Konstruktivisme dalam Pembelajaran Sejarah



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6B

Jadwal Kuliah R.RB202 Kamis  15:40-17:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

16 Mei 2024

Pendekatan Konstruktivisme dalam Metode FGD  16 DESVIAN BANDARSYAH

30 Mei 2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

13 Jun  

2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

27 Jun  

2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

4 Jul 2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

11 Jul 2024

 16 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, 31 Juli 2024

 10 Kamis     Materi pembelajaran sejarah yang relevan dengan

 11 Kamis     Kesadaran sejarah dalam konstruktivisme pembelajaran

 12 Kamis     Critical thinking dalam konstruktivisme pembelajaran sejarah

 13 Kamis     Problematikan pendekatan konstruktivisme dalam sejarah

 14 Kamis     Refleksi perkulihan konstruktivisme pembelajaran sejarah 

 15     Ujian Tengah Semester (UTS)   16      DESVIAN BANDARSYAH   

 16     Ujian Akhir Semester (UAS)   16      DESVIAN BANDARSYAH   



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 16 Mei 2024 30 Mei 2024 13 Jun  202427 Jun  2024 4 Jul 2024 11 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801079002 NAUFAL RIZKY AKBAR 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101075006 AQILATUN NAFISHAH LATHIF 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101075007 HAMELIA HADI ANGRAENI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101075008 FENTRI YUNITA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101075009 NAFA AULIA KOMALASARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101075010 SITI HIKMAH SOLEHAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101075012 DAFFA NURHAFIZH AKMAL 12  86X V X V V V V V V V V V V V

 8 2101075014 NADYA ARIJ AGUSTIN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101075016 LINGGA FAJAR UTAMADHISUNARNO 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 10 2101075018 WILDAN SAMUDRA 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 11 2101075020 ISA AHMAD MUJAHID 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 12 2101075022 SAFA NUR NABILAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101075024 AFIFAH RETNO AYU 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101075026 ALIFIA TIARANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101075031 PUTRI REZEKI SILITONGA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101075032 FITRI IRVA VIDDINI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15,00Jumlah hadir :  16  12  16  16  16  16  16  16  16  16  16  16  16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kontruktivisme Pemb. Sejarah

6B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1801079002 NAUFAL RIZKY AKBAR  71 70  72 83 B 72.40

 2 2101075006 AQILATUN NAFISHAH LATHIF  83 82  83 84 A 82.90

 3 2101075007 HAMELIA HADI ANGRAENI  83 83  84 85 A 83.60

 4 2101075008 FENTRI YUNITA  84 83  84 85 A 83.90

 5 2101075009 NAFA AULIA KOMALASARI  83 83  84 84 A 83.50

 6 2101075010 SITI HIKMAH SOLEHAH  85 84  86 88 A 85.50

 7 2101075012 DAFFA NURHAFIZH AKMAL  81 81  82 80 A 81.30

 8 2101075014 NADYA ARIJ AGUSTIN  84 83  84 83 A 83.70

 9 2101075016 LINGGA FAJAR UTAMADHISUNARNO  83 83  82 82 A 82.50

 10 2101075018 WILDAN SAMUDRA  83 82  83 84 A 82.90

 11 2101075020 ISA AHMAD MUJAHID  84 84  85 86 A 84.60

 12 2101075022 SAFA NUR NABILAH  83 83  84 84 A 83.50

 13 2101075024 AFIFAH RETNO AYU  83 83  84 84 A 83.50

 14 2101075026 ALIFIA TIARANI  82 82  83 84 A 82.60

 15 2101075031 PUTRI REZEKI SILITONGA  82 82  83 83 A 82.50

 16 2101075032 FITRI IRVA VIDDINI  83 82  84 83 A 83.20

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010250572 - Pendidikan Kultural

: 6A

Jadwal Kuliah R.RE101 Senin   16:30-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

Orientasi dan kontrak perkuliahan  16 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Senin

11 Mar 2024

Konsep dasar pendidikan kultural  21 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Senin

18 Mar 2024

Pendidikan sebagai transformasi budaya  20 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Senin

25 Mar 2024

Epidemiologi Pendidikan Multikutular  21 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Senin

1 Apr 2024

Ragam budaya di Indonesia  19 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Senin

22 Apr 2024

Dinamika dan dilema interaksi sosial  20 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Senin

29 Apr 2024

Hakikat manusia dan dinamika global  18 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Senin

20 Mei 2024

Hakikat Manusia, keberagaman, dan kesetaraan 

dalam dinamika sosial

 19 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010250572 - Pendidikan Kultural

: 6A

Jadwal Kuliah R.RE101 Senin   16:30-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

27 Mei 2024

Moral dan hukum dalam upaya mendapatkan keadilan 

ketertiban dan kesejahteraan

 20 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Senin

3 Jun  2024

Makna dan hakikat lingkungan bagi kesejahteraan  18 DESVIAN BANDARSYAH

 11 Senin

10 Jun  

2024

Hakikat serta Makna Sains Mengenai Teknologi, dan 

Dampaknya bagi Indonesia

 19 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Senin

24 Jun  

2024

Refleksi Pendidikan Kultural meninjau Kebudayaan 

India

 21 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Senin

1 Jul 2024

Identifikasi Budaya: ciri-ciri manusia Indonesia  12 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Senin

8 Jul 2024

Evaluasi perkuliahan dan pemberian kisi-kisi UAS  21 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  31 Juli 2024

 15     Ujian Tengah Semester (UTS)   21      DESVIAN BANDARSYAH

 16     Ujian Akhir Semester (UAS)  21      DESVIAN BANDARSYAH



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250572 - Pendidikan Kultural

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 11 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 8 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025011 SITI SYAIRA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 2 2101025031 ESI DEWI WULANDARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101025057 ZARAH HUMAIRA 8  57X V V V V V V X X X X V X V

 4 2101025075 NANDA OKTAVIA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 5 2101025094 SAHNA RIZKI MARPAUNG 11  79V V V V X V V V V X V V X V

 6 2101025095 HUQQAT INAYATUL KHAIRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101025108 RAFLI PASILA NASMU 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101025123 HALIMAH TUSSADIYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101025164 KARTIKA DWI PERTIWI 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 10 2101025174 CITRA BINTANG MAHARANI 12  86X V V V V V V V V V V V X V

 11 2101025198 MUHAMMAD ALI 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 12 2101025206 NASYWA EKA JUNIAR 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 13 2101025214 HANIFAH NUR AZIZAH 11  79V V V V X V V X V V V V X V

 14 2101025225 SOFIAH JAUHARA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101025233 AHMAD NAUFAL 13  93X V V V V V V V V V V V V V

 16 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY 13  93V V V V V V X V V V V V V V

 17 2101025269 HAMNA KHAULA TSABITAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101025271 SALSABILA PUTRI 7  50X V X V V X X V V X X V X V

 19 2101025297 M BINTANG HAFIANSYAH 13  93X V V V V V V V V V V V V V

 20 2101025315 ZATIRA TRI IZRA MAHARANI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101025326 BUNGA FAZRIANI HAKIM 14  100V V V V V V V V V V V V V V



 16,00Jumlah hadir :  21  20  21  19  20  18  19  20  18  19  21  12  21



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan Kultural

6A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2101025011 SITI SYAIRA  78 85  90 85 A 85.25

 2 2101025031 ESI DEWI WULANDARI  75 85  90 86 A 84.60

 3 2101025057 ZARAH HUMAIRA  72 60 70

 4 2101025075 NANDA OKTAVIA  75 85  90 85 A 84.50

 5 2101025094 SAHNA RIZKI MARPAUNG  70 80  80 80 B 77.50

 6 2101025095 HUQQAT INAYATUL KHAIRI  78 85  90 86 A 85.35

 7 2101025108 RAFLI PASILA NASMU  80 85  90 90 A 86.25

 8 2101025123 HALIMAH TUSSADIYAH  78 86  90 87 A 85.70

 9 2101025164 KARTIKA DWI PERTIWI  81 85  90 85 A 86.00

 10 2101025174 CITRA BINTANG MAHARANI  79 85  90 85 A 85.50

 11 2101025198 MUHAMMAD ALI  66 85  85 85 A 80.25

 12 2101025206 NASYWA EKA JUNIAR  67 84  80 82 B 77.95

 13 2101025214 HANIFAH NUR AZIZAH

 14 2101025225 SOFIAH JAUHARA  70 85  90 86 A 83.35

 15 2101025233 AHMAD NAUFAL

 16 2101025256 FATHUR RAHMAN BAENY  65 86  90 87 A 82.45

 17 2101025269 HAMNA KHAULA TSABITAH  68 85  90 85 A 82.75

 18 2101025271 SALSABILA PUTRI

 19 2101025297 M BINTANG HAFIANSYAH  60 86  80 85 B 77.00

 20 2101025315 ZATIRA TRI IZRA MAHARANI  70 84  85 84 A 80.90

 21 2101025326 BUNGA FAZRIANI HAKIM  68 85  90 87 A 82.95

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070305 - Studi Masyarakat Indonesia

: 4

Jadwal Kuliah R.RA403 Jumat 07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS Studi 

Masyarakat Indonesia

 22 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Jumat

15 Mar 2024

Munculnya Elite Modern Indonesia dalam Perspektif 

Historis dan Sosiologis

 18 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Jumat

22 Mar 2024

Munculnya Elite Modern Indonesia sebagai Agensi 

dalam Perubahan Sosial

 19 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Jumat

5 Apr 2024

Masyarakat Indonesia dalam Transisi  22 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Jumat

19 Apr 2024

Sistem Sosial Masyarakat Indonesia  24 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Jumat

26 Apr 2024

Sistem Sosial Masyarakat Indonesia dalam Perspektif 

J.S. Furnivall

 23 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Jumat

17 Mei 2024

Perubahan Sosial Masyarakat Indonesia Abad 20  22 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Jumat

24 Mei 2024

 23 DESVIAN BANDARSYAHUjian Tengah Semester (UTS)



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070305 - Studi Masyarakat Indonesia

: 4

Jadwal Kuliah R.RA403 Jumat 07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

31 Mei 2024

 24 DESVIAN BANDARSYAH

 24 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  31 Juli 2024

           19  Juli 2024   

 16  Jumat     Ujian Akhir Semester (UAS)  24      DESVIAN BANDARSYAH  

             12 Jul 2024

              5 Jul 2024

21 Juni 2024

14 Juni 2024  

 9 Jumat    Interaksi Sosial dan Inklusivitas dalam Masyarakat 

7 Juni 2024

 14   Jumat        Agama, SARA dan konflik sosial   24      DESVIAN BANDARSYAH

28 Juni 2024

 13 Jumat       Masyarakat Indonesia dan masalah integrasi nasional  24 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Jumat       Etnisitas dan identitas masyarakat Indonesa

15  Jumat         Meneropong masyarakat Indonesai ke depan di era modern   24      DESVIAN BANDARSYAH

 11 Jumat       Kultur, Multikultur dan Post Kultur dalam perubahan sosial  24 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Jumat       Mentalitas dan pembangunan manusia Indonesia  24 DESVIAN BANDARSYAH



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070305 - Studi Masyarakat Indonesia

: 4

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 26 Apr 2024 17 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024 12 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001075012 SAHARA APRILLIA

 2 2001075034 SYAHRUL ARIFIN ADHA 11  85V V X V V X V V V V V V V

 3 2201075001 NURLIA RAHMAWATI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2201075003 MUHAMMAD FAQIH 12  92V V X V V V V V V V V V V

 5 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI 12  92V V V X V V V V V V V V V

 8 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA 12  92V V V V V V V X V V V V V

 9 2201075009 ADLIL DZIL JABAR 12  92V X V V V V V V V V V V V

 10 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2201075011 RIKA FITRI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2201075016 ALYA NURJANAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2201075017 SYIFA AMALIA 12  92V X V V V V V V V V V V V

 17 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA 11  85V X X V V V V V V V V V V

 18 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA 11  85X V X V V V V V V V V V V

 19 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH 11  85V X V X V V V V V V V V V

 21 2201075022 SUNARDI 10  77V X X V V V X V V V V V V

X V V V V V X V V V V V V 11  85



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070305 - Studi Masyarakat Indonesia

: 4

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 26 Apr 2024 17 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024 12 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK 13  100V V V V V V V V V V V V V

 23 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN 12  92V X V V V V V V V V V V V

 24 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 22,00Jumlah hadir :  18  19  22  24  23  22  23  24  24  24  24  24



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Studi Masyarakat Indonesia

4

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2001075012 SAHARA APRILLIA  83 83  82 78 A 82.10

 2 2001075034 SYAHRUL ARIFIN ADHA  82 83  82 82 A 82.20

 3 2201075001 NURLIA RAHMAWATI  84 83  84 82 A 83.60

 4 2201075003 MUHAMMAD FAQIH  85 84  85 86 A 84.90

 5 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA  83 82  83 84 A 82.90

 6 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR  85 84  85 88 A 85.10

 7 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI  84 83  84 83 A 83.70

 8 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA  83 83  84 84 A 83.50

 9 2201075009 ADLIL DZIL JABAR  82 81  82 80 A 81.60

 10 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU  84 83  84 83 A 83.70

 11 2201075011 RIKA FITRI  85 84  85 84 A 84.70

 12 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO  85 85  86 88 A 85.70

 13 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO  82 82  83 83 A 82.50

 14 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA  84 83  84 85 A 83.90

 15 2201075016 ALYA NURJANAH  85 84  85 84 A 84.70

 16 2201075017 SYIFA AMALIA  82 82  83 83 A 82.50

 17 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA  82 82  81 78 A 81.20

 18 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA  80 81  81 75 A 80.10

 19 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI  83 83  84 84 A 83.50

 20 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH  83 83  82 82 A 82.50

 21 2201075022 SUNARDI  82 81  82 80 A 81.60

 22 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK  82 82  83 84 A 82.60

 23 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN  82 82  83 85 A 82.70

 24 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA  85 85  87 89 A 86.20

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd
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